
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

070901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE TURISMO
:

Fecha 25/01/2024

1Página
:
:
16:13:44Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 296
27-03-2023

Ver Decreto
N° 590

24-05-2023

Ver Decreto
N° 898

06-07-2023

Ver Decreto
N° 1032

08-08-2023

Ver Decreto
N° 1698

11-12-2023

Ver Decreto
N° 1677

01-12-2023
TOTAL INGRESOS 1.986.535 87 68.194 -15.204

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 87

02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros 87

09 APORTE FISCAL 68.194 -15.204
01 Libre 68.194 -15.204

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA 1.986.535
TOTAL GASTOS 1.986.535 87 68.194 -15.204

21 GASTOS EN PERSONAL 10.000 -17.507 433.599 194.501
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 308.900
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -318.900 17.507 -365.405 -209.705

01 Al Sector Privado 17.507 -365.405 -209.705
132 Programa Vacaciones Tercera y Cuarta Edad 3.095 -365.405 -209.705
133 Programa Giras de Estudio 7.223
135 Programa Turismo Familiar 7.189

02 Al Gobierno Central -318.900
001 Programa Verificación de Registro Turístico -318.900

25 INTEGROS AL FISCO 1.182.858 87
99 Otros Integros al Fisco 1.182.858 87

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

34 SERVICIO DE LA DEUDA 803.677
07 Deuda Flotante 803.677

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0296_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0590_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0898_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1032_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1698_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1677_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

070901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE TURISMO
:

Fecha 25/01/2024
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:
:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1525
10-11-2023

Ver Decreto
N° 1650

01-12-2023

Ver Decreto
N° 1651

01-12-2023

Ver Decreto
N° 2190

08-01-2024

Ver Decreto
N° 2188

05-01-2024
TOTAL INGRESOS -110.000 317.477 200.861 -200.000 18.488

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 3.400 1.738
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 321.309 47.314 650 18.488

02 Multas y Sanciones Pecuniarias 54.538 650
99 Otros 266.771 47.314 18.488

09 APORTE FISCAL -110.000 -57.938 153.547 -202.388
01 Libre -110.000 -57.938 153.547 -202.388

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 50.706
10 Ingresos por Percibir 50.706

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -110.000 317.477 200.861 -200.000 18.488

21 GASTOS EN PERSONAL -48.496
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 249.357 179.537

03 Prestaciones Sociales del Empleador 249.357 179.537
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -110.000 -134.872 -216.778 -161.049

01 Al Sector Privado -110.000 -134.872 -216.778 -161.049
132 Programa Vacaciones Tercera y Cuarta Edad -110.000 -134.872 -216.778 -161.049
133 Programa Giras de Estudio
135 Programa Turismo Familiar

02 Al Gobierno Central
001 Programa Verificación de Registro Turístico

25 INTEGROS AL FISCO 317.477
99 Otros Integros al Fisco 317.477

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 134.872 16.778
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 134.872 16.778

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1525_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1650_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2190_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2188_TR.pdf
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